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FORSVARSMINISTEREN 

  

29. februar 2016 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 14. januar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 93 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Vil-

lumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 93: 

”Ministeren bedes i forlængelse af besvarelsen af FOU alm. del - spm. 86 uddybe, hvilke 

internationale forpligtelser, der konkret sigtes til, samt henvise til hvilke CSR forpligtelser, 

der præcist gør sig gældende.” 

 

Svar: 

Danmark tiltræder i kraft af deltagelsen i forskellige internationale fora løbende traktater, 

konventioner og resolutioner m.v., der bl.a. regulerer, hvilke våbentyper der er lovlige, og 

hvilke lande som det danske forsvar kan indkøbe våben m.v. fra.  

 

Udenrigsministeriet har i denne forbindelse oplyst, at der – generelt i forhold til information 

om gældende internationale aftaler/forpligtelser på området for våbenhandel – kan findes 

en beskrivelse herom på Udenrigsministeriets hjemmeside. 

 

For information om ikrafttrådte traktater mellem Danmark og fremmede lande henviser 

Udenrigsministeriet til Lovtidende C: www.lovtidende.dk og Retsinformation: 

www.retsinformation.dk, hvor de offentliggøres som bekendtgørelser. 

 

Traktater indgået af Den Europæiske Union (EU), der også er bindende for Danmark som 

medlemsstat i Unionen, offentliggøres i Den Europæiske Unions Tidende (EUT): http://eur-

lex.europa.eu/da/index.htm, hvorfra der også er adgang til EU-kommissionens og rådets 

internationale traktatdatabaser. 
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Endelig kan der henvises til Udenrigsministeriets oversigt over de gældende sanktioner, som 

Danmark er forpligtet til at håndhæve: 

http://um.dk/da/udenrigspolitik/folkeretten/sanktioner/gaeldende-sanktioner/, samt til 

Udenrigsministeriets skrivelse om rammerne for den danske sagsbehandling og håndtering 

af udførsler af våben og produkter med såkaldt dobbelt anvendelse: 

http://um.dk/da/~/media/UM/Danish-site/Documents/Udenrigspolitik/Fred-sikkerhed-og-

retsor-

den/Beskrivelse%20af%20rammerne%20for%20udfoersler%20af%20vaaben%20og%20pr

odukter%20med%20dobbelt%20anvendelse.pdf. 

 

I forhold til de konkrete internationale forpligtelser skal jeg henvise til Udenrigsministeriet. 

 

I relation til CSR-forpligtelser i forbindelse med indkøb af våben har Forsvarsministeriets 

Materiel- og Indkøbsstyrelse oplyst, at CSR reguleringen blandt andet er indsat i Forsvars-

ministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelses standardbetingelser, som løbende revideres og 

opdateres. Eksempelvis fremgår der en række CSR hensyn, herunder regler om menneske-

rettigheder, antikorruption og miljø i Forsvarsministeriets Materiel- og indkøbsstyrelses 

”Standardbetingelser uden bod for forsinkelse Tjenesteydelser”. De pågældende standard-

betingelser er vedlagt besvarelsen. Desuden er der en række særskilte CSR bilag i For-

svarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelses standardskabeloner, eksempelvis i Rammeaf-

tale – Standardvarer. Den pågældende standardskabelon er ligeledes vedlagt besvarelsen. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 
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